[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

 От 26.03.2020 г.

                        №100
с. Сосновка

О внесении изменения в решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 26 декабря 2019 года №92 " Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Сосновского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства "

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федерального закона от 22.07.2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2010г. №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказа Минэкономразвития России от 20.04.2016г. №264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утверждённых перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.56, 57 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования, Дума сельского поселения Сосновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 26.декабря 2019 года №92 " Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Сосновского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства "
1.1. Наименование Порядка в Приложении к Порядку читать в следующей редакции:

«Приложение к Порядку формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Сосновского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
4. Настоящее решение опубликовать в газете "Сосновский вестник" и разместить на официальном сайте администрации в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Думы сельского поселения

Сосновского муниципального образования,

Глава сельского поселения Сосновского

муниципального образования

В.С.Мелентьев

[image: image1]